Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref:
Processo nº 028/2016
Pregão nº 015/2016
Registro de Preços nº 008/2016

Pelo presente, considerando a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe e
parecer da Assessoria Jurídica Municipal Adjudico os proponentes abaixo registrados,
com as seguintes considerações:

- Considerando que no presente certame não houve interessados nos itens 08, 09, 10, 11 e
12, encaminho estes itens para nova publicação;

- Considerando que os demais itens receberam propostas normalmente, adjudico os
seguintes vencedores:

1 - Logrou-se vencedora para o item 13 a empresa CASA PAULISTA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DE BARROSO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 06.131.654/0001-30, com
sede na Avenida Belo Horizonte, nº 138, Bairro centro, Município de Barroso - Minas Gerais,
CEP: 36.212-000, com valor total de R$ 11.450,00 (onze mil quatrocentos e cinquenta
reais) ;

2 - Logrou-se vencedora para os itens 01 e 02 a empresa JOSÉ GERALDO MOREIRA –
MEI 530.174.126-87 - ME, inscrita no CNPJ nº 03.739.287/0001-64, com sede na localidade
Caatinga, zona rural, Município de Cipotânea, Minas Gerais, com valor total de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais);

3 - Logrou-se vencedora para os itens 03, 04, 05, 06 e 07, a empresa PANTALEÃO
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.167.498/0001-32, com sede na
Rua Natalia Atti Uip, nº 222, Bairro Irmãos Pinto, Município de Barroso - Minas Gerais, CEP:
36.212-000, com valor total de R$ 76.920,00 (setenta e seis mil novecentos e vinte  reais) .

Desterro do Melo, 11 de maio de 2016.

Fábio Júnior dos Santos
Pregoeiro do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

Ref:
Processo nº 029/2016
Pregão nº 0015/2016
Registro de Preços nº 008/2016

 A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer favorável da Assessoria
Jurídica deste Município e decisão do Pregoeiro e Comissão de Pregão, HOMOLOGA  o
Processo Licitatório nº 029/2016, Modalidade Pregão nº 015/2016 Registro de Preços
08/2016, para fornecimento de materiais de construção em atendimento ás Secretarias e
Setores da Administração, somente para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 13:

Vencedores do certame as empresas:

1 - Logrou-se vencedora para o item 13 a empresa CASA PAULISTA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DE BARROSO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 06.131.654/0001-30, com
sede na Avenida Belo Horizonte, nº 138, Bairro centro, Município de Barroso - Minas Gerais,
CEP: 36.212-000, com valor total de R$ 11.450,00 (onze mil quatrocentos e cinquenta
reais) ;

2 - Logrou-se vencedora para os itens 01 e 02 a empresa JOSÉ GERALDO MOREIRA –
MEI 530.174.126-87 - ME, inscrita no CNPJ nº 03.739.287/0001-64, com sede na localidade
Caatinga, zona rural, Município de Cipotânea, Minas Gerais, com valor total de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais);

3 - Logrou-se vencedora para os itens 03, 04, 05, 06 e 07, a empresa PANTALEÃO
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.167.498/0001-32, com sede na
Rua Natalia Atti Uip, nº 222, Bairro Irmãos Pinto, Município de Barroso - Minas Gerais, CEP:
36.212-000, com valor total de R$ 76.920,00 (setenta e seis mil novecentos e vinte  reais) .

Desterro do Melo, 11 de maio de 2016.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo